
 Na temelju članka 63. stavak (3) Zakona o organizaciji tijela uprave u Županiji 

Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 9/06 i 

6/20), te članka 41. stavak (2) Zakona o turizmu Županije Zapadnohercegovačke („Narodne 

novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj 20/19), ministar gospodarstva Županije 

Zapadnohercegovačke, donosi: 

 

PRAVILNIK 

O ISKAZNICI TURISTIČKOG VODIČA 

 

 

Članak 1. 

(Predmet Pravilnika) 

Ovim Pravilnikom propisuje se obrazac i izgled iskaznice turističkog vodiča, te način 

njenog izdavanja i upotrebe. 

Članak 2. 

(Izdavanje iskaznice) 

(1) Iskaznicu turističkog vodiča (u daljnjem tekstu: iskaznica) izdaje Ministarstvo 

gospodarstva Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) na zahtjev 

turističkog vodiča. 

(2) Uz zahtjev turističkog vodiča  za  izdavanje  iskaznice potrebno je priložiti 

odobrenje za pružanje usluga turističkog vodiča izdano od strane općinskog odnosno 

gradskog tijela uprave nadležnog za poslove turizma sukladno članku 36.stavak (1) Zakona o 

turizmu Županije Zapadnohercegovačke. 

(3) Odabir proizvođača iskaznice u nadležnosti je Ministarstva. 

(4) Troškove izrade iskaznice snosi turistički vodič. 

(5)Evidenciju o izdanim iskaznicama vodi Ministarstvo. 

 

 

Članak 3. 

(Veličina i obrazac iskaznice) 

(1) Iskaznica turističkog vodiča pravokutnog je oblika veličine 8,5 x 5,5 cm na 

kartonskoj podlozi bijele boje, a presvučena je plastičnim materijalom. 

(2) Obrazac iskaznice s odgovarajućim sadržajem otiskan je uz ovaj Pravilnik i čini 

njegov sastavni dio. 

 

Članak 4. 

(Način nošenja iskaznice) 

Turistički vodič, prilikom pružanja usluga turističkog vodiča mora nositi na vidljivom 

mjestu iskaznicu pričvršćenu kopčom na odjeći ili vrpci oko vrata.  

 



Članak 5. 

(Gubitak ili oštećenje iskaznice) 

(1) U slučaju gubitka ili oštećenja iskaznice koje priječi njezinu uporabu turističkom 

vodiču se na njegov zahtjev izdaje nova iskaznica.  

(2) Prije izdavanja nove iskaznice u slučaju gubitka izgubljena iskaznica mora biti 

poništena objavom u »Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke«.  

(3) Prije izdavanja nove iskaznice u slučaju oštećenja iskaznice, oštećena iskaznica se 

vraća Ministarstvu, poništava i čuva u spisu predmeta.  

(4) Turistički vodiči kojima je prije stupanja na snagu ovoga Pravilnika izdana 

iskaznica turističkog vodiča dužni su izvršiti zamjenu iskaznice, podnošenjem zahtjeva 

Ministarstvu roku od godinu dana od dana stupanja na snagu ovoga Pravilnika. 

 

 

Članak 6. 

(Stupanje na snagu)  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama 

Županije Zapadnohercegovačke“. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Broj: 05-05-02-554/20 

Posušje, 24. lipnja 2020. godine 

 

 

 

 

 

 

   Ministar 

 Dario Sesar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZAC ISKAZNICE 

 

                                                                                                                          Obrazac  

                                                                                                             Format  8,5 x 5,5 cm 

 
                                                 (Grb Županije Zapadnohercegovačke) 

 
BOSNA I HERCEGOVINA                                        BOSNIA I HERZEGOVINA 

 
 FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE              FEDERATION OF BOSNIA  AND HERCEGOVINA 

 Županija Zapadnohercegovačka                       West Herzegovina County 
 

                                                              fotografija 
                                                              28x32mm 

                                                                             _______________ 

 
TURISTIČKI VODIČ 

GUIDE 

 
Ime _____________________________ 

 
Prezime _________________________ 

 
                                                          Broj iskaznice _____________________ 

 

 
PODRUČJE  ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE 

 
STRANI JEZIK / JEZICI _______________________________ 
                                        _______________________________ 
                                        _______________________________ 
 
 
IZDAO: Ministarstvo gospodarstva Županije Zapadnohercegovačke 

 

 

 

   __________                            M.P.                         _______________ 

       (datum)                                                                      (broj upisa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


